
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Καθορισμός ποσού ανταμοιβής που αντιστοιχεί στην υλοποίηση έργων του 

Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής κατά το έτος αναφοράς 2024». 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του: 

α) άρθρου 23 και την παρ. 8 και άρθρου 62 του Ν. 4940/2022 «Σύστημα 

κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων συνδεόμενο με το Ενοποιημένο Σχέδιο 

Κυβερνητικής Πολιτικής» (Α’ 112). 

β) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, κλπ.» (Α’ 133). 

γ) του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης , κλπ.» (Α’ 143). 

δ) του Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, κλπ.» (Α’ 131). 

ε) του Π.Δ._77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων, 

κλπ.» (Α’ 130). 

η) του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, κλπ.» (Α’ 31). 

2. Την αρ. 4489/16-3-2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα κινήτρων και 

ανταμοιβής υπαλλήλων συνδεόμενο με το Ενοποιημένο Σχέδιο Κυβερνητικής 

Πολιτικής» (Β’ 2000), όπως τροποποιήθηκε με την ΓΓΑΔΔΤ/ 

331/6892/20.4.2023 ΚΥΑ (Β΄ 2586). 

3. Την πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 26 της 30-09-2025 «Εξειδίκευση 

στόχων του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.Κ.Υ.Π.) για το 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                  
       

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

                 Μαρούσι, 07 Ιανουαρίου 2026 
                     ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 805 / ΓΔ2 

  

ΑΔΑ: 6ΧΛΘ46ΝΚΠΔ-Υ0Σ



έτος 2024, καθορισμός των υπηρεσιών των υπουργείων και των 

εποπτευόμενων φορέων τους, των συγκεκριμένων ποσοτικών στόχων και των 

κριτηρίων, σύμφωνα με τις παρ. 1,2 και 3 του άρθρου 23 του ν.4940/2022 (Α’ 

112)» (Α’ 97). 

4. Τους στόχους του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (ΕΣΚΥΠ) 

έτους 2024 για το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

(τομέας Παιδείας) το οποίο έχει εγκριθεί από το Υπουργικό Συμβούλιο μηνός 

Δεκεμβρίου έτους 2023, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 52 του ν. 

4662/2019, όπως εξειδικεύονται σε συγκεκριμένα έργα με τα ορόσημά τους. 

5. Την αρ 9314/22-12-2025 Βεβαίωση της Γενικής Γραμματέως Συντονισμού περί 

ικανοποιητικής επίτευξης Ορόσημων Έργου και του Ενοποιημένου Σχεδίου 

Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.Κ.Υ.Π.) έτους 2024 για το Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και το από 5-1-2026  τροποποιημένο 

παράρτημα επίτευξης οροσήμων (το από 7-1-2026 ηλεκτρονικό μήνυμα της 

Υπηρεσίας Συντονισμού του ΥΠΑΙΘΑ. 

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα και με τη σχετική υπ΄ αριθμ 

Φ1Γ/740/161314/Β1/11-12-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

της οικείας Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 

Τροποποιούμε την αρ. 167522/23-12-2025/γδ2 απόφαση του Γενικού Διευθυντή 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘΑ ως προς τα τελικά ποσά, κατόπιν του 

τροποποιημένου παραρτήματος επίτευξης οροσήμων έτους αναφοράς 2024, της 

Γενικής Γραμματείας Συντονισμού και 

Καθορίζουμε το κίνητρο ανταμοιβής στις υπηρεσίες και φορείς του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, οι οποίες ενεπλάκησαν στα έργα του 

Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής κατά το έτος 2024, βάσει των 

ενεργειών ωρίμανσης, σχεδιασμού, προόδου υλοποίησης των έργων και 

ΑΔΑ: 6ΧΛΘ46ΝΚΠΔ-Υ0Σ



ανταπόκρισης στην κάλυψη οροσήμων έτους 2024 σύμφωνα τη σχετική βεβαίωση 

της Γενικής Γραμματέως Συντονισμού (σχετ. 5 ) το άρθρο 5 της ΚΥΑ 4489/2023 (σχετ. 

2)  ως εξής: 

 

Τομέας Παιδείας  

- ΚΥ του ΥΠΑΙΘΑ 450.210,00 € 

- ΕΘΑΑΕ     45.784,00 € 

- ΕΟΠΕΠΠ    15.261,00 € 

- ΔΟΑΤΑΠ    22.892,00 € 

 

Τομέας Αθλητισμού  236.551,00 € 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  770.698,00 € 

 

                      Ο Προϊστάμενος της ΓΔΟΥ 

 

                            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΝΑΣ 

 

 

Κοινοποίηση: 
- Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
- Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
- Υπηρεσιακό Γραμματέα ΥΠΑΙΘΑ  
- Αυτοτελής Δ/νση Συγκέντρωσης Παραστατικών 
- Υπηρεσία Συντονισμού ΥΠΑΙΘΑ 
- Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης  
- Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού  
- Διεπιστημονικός Οργανισμός Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 

 
Εσωτερική Διανομή: 

- Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ 
- Δ/νση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιοοικονομικών Αναφορών 

Εποπτευόμενων Φορέων 
- Δ/νση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων 
- Δ/νση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού  

 

ΑΔΑ: 6ΧΛΘ46ΝΚΠΔ-Υ0Σ


		2026-01-07T13:29:57+0200
	Athens




